
 

Legitimerade Sjukgymnasters Riksförbund Telefon Bankgiro E-post 
Box 3196 08-567 061 00 727-1877 kansli@lsr.se 
Vasagatan 48 Fax Plusgiro Webbadress 
103 63 Stockholm 08-567 061 99 19 40 53-5 www.sjukgymnastforbundet.se

 

2011-09-01 

Frågor och svar  

Byte av yrkestitel från sjukgymnast till fysioterapeut 
 

Sjukgymnastförbundets styrelse har fattat beslut om att föreslå kongressen att verka för att 
yrkeskåren byter namn från sjukgymnast till fysioterapeut.  

Förbundsstyrelsen fattade även beslut om att verka för att båda yrkestitlarna fysioterapeut och 
sjukgymnast ska skyddas i lag. 

Varför anser FS att sjukgymnaster ska byta namn till fysioterapeut? 
Titeln fysioterapeut speglar bättre vad yrkeskåren arbetar med. 

Den internationella och vetenskapliga benämningen är redan i dag fysioterapi.  

Titeln fysioterapeut är inte skyddad i svensk lag och kan idag användas av alla från legitimerade 
sjukgymnaster till kvacksalvare, vilket skapar förvirring och risk för felbehandling. 

Förbundsstyrelsen gör även bedömningen att ett namnbyte till fysioterapeut, stärker 
förutsättningarna att kommunicera vad kåren kan bidra med till människors hälsa, hälso- och 
sjukvården och samhället i stort.  

Kan förbundsstyrelsen föreslå ett namnbyte, det är väl kongressen som 
beslutar? 
Det är förbundets kongress som fattar beslut om namnbyte. Förbundsstyrelsens beslut är ett förslag 
som kongressen ska fatta beslut om. 

På förbundets kongress 2008 fick styrelsen i uppdrag att utreda frågan om ett namnbyte och 
utarbeta ett förslag som ska läggas fram till kongressen 2012. 

Förbundsstyrelsen har nu genomfört sitt uppdrag. Mot bakgrund av utredningen har de beslutat att 
föreslå ett namnbyte. 

Förbundsstyrelsen presenterar sin politik även i övriga politiska frågeområden genom de förslag, 
propositioner, som de förelägger kongressen. Detta gäller även frågan om yrkestiteln. 

mailto:kansli@lsr.se
www.sjukgymnastforbundet.se


 

                                                                     2 (2) 

Kan Sjukgymnastförbundet bestämma om yrkets namn på egen hand? 
Förbundet namn bestäms av kongressen. 

Namnet på professionen regleras dock ytterst i lag. En ändring av yrkets titel måste därför göras av 
riksdagen, efter förslag från regeringen.  

Vad händer med de som fortfarande vill kalla sig för Sjukgymnaster? 
Förslaget innebär att båda titlarna skyddas. Så har skett i tyskland. På så sätt kan sjukgymnaster 
fortsätta att kalla sig för det, och titeln blir inte fri för andra att bruka. 

Vad händer med de som kallar sig för Fysioterapeuter idag? 
Förslaget till beslut innebär att titeln Fysioterapeut skyddas i lag. Den som inte är legitimerad 
sjukgymnast får då inte längre benämna sig fysioterapeut. 

Vad händer med förbundet om professionen byter namn? 
Förslaget innebär att även förbundet ska byta namn på sikt.  

Vad finns det för nackdelar med att byta namn? 
Under en övergångsperiod finns en risk för förvirring och missuppfattningar . 

Vad kommer det att kosta?   
Förbundet kommer att behöva arbeta medvetet med opinionsbildning gentemot riksdag och 
regering för att få till stånd en lagändring. När denna har trätt i kraft har hälso- och sjukvårdens 
huvudmän ett ansvar att informera medborgarna om förändringarna. Det ligger under deras 
allmänna informationsuppdrag. 

Kostnaderna för förbundets interna och extern kommunikation avgörs av den egna organisationen. 
Förbundet har upparbetade kanaler till medlemmar och förtroendevalda som är viktiga i detta 
arbete. Idag finns även goda möjligheter till gratis kommunikation via sociala medier.   

Var kan jag finna mer information? 
På förbundet hemsida www.sjukgymnastforbundet.se/kongress2012. 
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